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Nebenkosten zum  
Tarif Nahverkehr und National 

  

TEAM –  

Together Everyone Achieves More 

 

 
 
Gültig ab 01.01.2026, alle vorherigen Nebenkostentarife verlieren mit dem 31.12.2025 Ihre Gültigkeit.  
 
 
 
Nebengebühren Nahverkehr & National 
 

Vorgang Je Einheit Je Kg Anmerkung 

DGR/ADR Zuschlag bis 1000 Punkte 35,00 €  Je Sendung bei Import oder Export 

DGR/ADR Zuschlag über 1000 Punkte 50,00 €  Je Sendung bei Import oder Export 

Hebebühne 35,00 €  Je Sendung bei Import oder Export 

Überlänge 35,00 €  Ab 200 cm je weiteren 100 cm 35,00 € 
bis Max 400 cm, Größer auf Anfrage 

Slotbuchung Airline  10,00 €  Je AWB 

Slotbuchen Mercarion , Cargoclix, usw.. 30,00 €  Je Buchung 

Nachnahme 15,00 € Minimum  3% der Nachnahme oder Minimum 

Dokumentenstop 30,00 €  Je Dokument 

Direktanlieferung 45,00 €  Je AWB 

 
Bitte beachten sie das wir für eine Abholung im Sammelverkehr ein Zeitfenster von mindesten 3 Std. benötigen. Bei einem 
Zeitfenster von weniger als 3 Std. wird die Sendung im Tarif Roadcharter / Sonderfahrten abgeholt und berechnet. Das gilt für 
Sendungen, welche ein Fixes Anliefer / Ladezeitfenster haben oder durch uns in Ihrem Auftrag über Mercarion, Cargoclix usw. 
gebucht und abgeholt oder zugestellt werden. 
 
 
 
Nebengebühren Handling & Trucking 
 

Vorgang Je Einheit Je Kg Anmerkung 

Palettieren inkl. Folieren 35,00 € Minimum 0,10 €  

Überlagernahme 15,00 € Minimum 0,10 €  

Überlagernahme inkl Umfuhr 45,00 € Minimum 0,15 €  

Auslagen Airline / Vorlagenprovision 25,00 € Minimum  10 % der Auslage / Vorlage 

AWB Erstellen inkl. 20 Label 35,00 €  Je weiteres Label 0,50 € 

Beförderungspapier ADR  30,00 €  Max 2 UN-Nummern je weitere UN 15,00 € 

Vervollständigen Shippers 15,00 €   

Dokumenten Abfertigung Zoll 45,00 €   

Bilddokumentation  15,00 €  Bis 3 Bilder je weiteres Bild 5,00 € 

Neutralisieren 10,00 € Minimum  0,05 € je Label plus Zeitaufwand 

Messen und Wiegen  25,00 €   

Europalette  12,50 €  Ab Lager 

 
 
Längerfristige Einlagerungen, Kommissionierungen bieten wir Ihnen gerne auf Anfrage an. Hier stehen Ihnen unser Lager in 
Griesheim sowie ein Lager in Kelsterbach zur Verfügung. 
 
 
Securen über Lager 
 

Vorgang Je Einheit Je Kg Anmerkung 

XRY 40,00 € Minimum 0,10 € Max 400,00 € je AWB 

Dunkelalarm Inkl. Verpacker non DGR 35,00 € / Je ½ Std.  DGR auf Anfrage 

    

 


